关于做好2006年中国语文水平达标测试工作的通知
主校区各院（系）、研究生院、同济医学院教务部、研究生部、国家大学生文化素质教育基地：
    根据学校学籍管理细则的相关规定，经研究，本学年普通本科生和研究生“中国语文水平达标测试”将分别于2006年4月8日上午8∶30～11∶00和下午2∶30～5∶00举行。为了做好该项工作，现将有关事宜通知如下：
    一、测试对象
    1．2005级本科生；
    2．2002～2004级未通过“中国语文水平达标测试”的本科生（此类重考生名单由各院(系)于3月18日之前分别报至教务处教务科、同济医学院教务部）；
    3．未参加和未通过“中国语文水平达标测试”各年级研究生。
    二、测试内容与方式
    1．中国语文水平达标测试内容由3个部分组成：语言知识应用，作品阅读、欣赏、理解，写作。
    2．测试方式：闭卷。
    3．参考教材：《中国语文》（华中科技大学出版社）
    三、考务及评卷相关事宜
    1．“中国语文水平达标测试”的考场组织工作，主校区普通本科生和研究生由教务处和研究生院负责，同济校区普通本科生和研究生由同济医学院教务部和研究生部负责；考前组织工作由各院（系）负责；命题、阅卷评分由人文学院负责；试卷印制、成绩登录、证书印制等工作由国家大学生文化素质教育基地负责。
    “中国语文水平达标测试”是我校加强素质教育的一项重要措施。希望各有关单位认真组织，抓好落实，以进一步提高该项工作的水平。学校重申，对于本科生和研究生在毕业前未通过达标测试者，学校不发给学位证书。
    2．严格评卷，规范管理。评定成绩分为A、B、C、D四等，D为不合格。学校根据考生“中国语文水平达标测试”的等级，对测试合格的学生颁发“中国语文水平达标测试”证书。

                                                                                  华中科技大学
                                                                                二ＯＯ六年二月二十二日